
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 702 DEL 05/04/2023

OGGETTO: Liquidazione parcella Notaio Ambrogio Romano stipula atto di donazione.
CIG: Z1F37FB3CC

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 48/2021, successivamente confermato con decreto n. 91 del 4.8.2022, con cui il Presidente
della Provincia ha attribuito al sottoscritto l’incarico di dirigente del Settore Amministrativo Finanziario a
tempo pieno e determinato per tutta la durata del mandato presidenziale;
VISTA la determinazione n. 1305 del 7.7.2022 di rinnovo incarico di posizione organizzativa, per il Servizio

“Gestione Rete Museale”;

Premesso che:

la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non

fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23 dicembre

2014, n. 190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio unitario e assicurare

il rispetto delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività

e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche, musei e pinacoteche”;

VISTO che con nota acquisita al P.G. con n. 20538 del 7/9/2020 il Prof. Antonio Pietrantonio, già Sindaco di

Benevento e Preside dell’Istituto Professionale Alberghiero, ha manifestato la volontà di donare alla Provincia

di Benevento per la esposizione e conservazione presso il Museo del Sannio un nucleo di n.22 reperti

archeologici, in buono stato di conservazione;

VISTA la delibera del Presidente n. 24 del 29 gennaio 2021 con cui la Provincia di Benevento ha accettato la

proposta di donazione, attivando le procedure necessarie per ospitare nelle Sale Espositive del Museo del

Sannio la raccolta delle opere in apposite teche in materiale idoneo;



2

VALUTATO, il preventivo, presentato con nota acquisita al P.G. con il n. 21599 del 29/9/2022 dal Notaio

Ambrogio Romano relativo alla stipula dell’atto pubblico di donazione, al costo complessivo di € 3.240,00

comprensivo di onorario, oneri fiscali ed IVA (al 22%), rispondente alle esigenze della Provincia;

Visto che con determina dirigenziale n. 1940 del 6.10.2022, è stata affidato l’incarico e assunto l’impegno di

spesa al prezzo totale di € 3.240,00 omnicomprensivo;

Vista la fattura n. 201/1 del 14/3/2023 per un importo totale pari ad € 3.240,00 (IVA compresa e ritenuta

d’acconto al 20%);

Visto che il servizio è stato effettivamente reso ed accertata la regolarità contributiva;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;

 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 17 del 13.9.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024 e la

n.18 del 13.9.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024;

 La delibera Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2022/2024;

 La delibera Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per

l'anno 2023 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2023 e considerato che è

in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo triennio 2023/2025;

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente atto;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI LIQUIDARE in favore del Notaio Ambrogio Romano, C.F. RMNMRG66R24A783I, un importo pari ad €

3.240,00 (di cui € 484,00 per l’IVA, € 440,00 a titolo di ritenuta d’acconto al 20%) giusta fattura n. 201/1 del

14.3.2023;

DI RICHIEDERE al Servizio Finanziario l’elaborazione del mandato di pagamento di 3.240,00 (comprensivo di

onorario, spese fisse ed oneri fiscali) con accredito sul c/c bancario cod. IBAN --- omissis... ---;

DI DARE ATTO che la spesa è prevista sul cap. 3702.1 del Bilancio 2022 - Impegno n. 2448/2022;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Riscossioni e Pagamenti per le procedure ed i controlli previsti

dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;



3

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della

Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita

sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.2 3702.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2448 € 3.240,00 N. 0 € 0,00 N. 1030 € 3.240,00

Descrizione Creditore
ROMANO AMBROGIO

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento incarico stipula atto di donazione reperti Prof. Pietrantonio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


